
ZARZĄDZENIE NR 0050.86.2022 
BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2022. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)), art. 222, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U. 2021 poz. 305 z późn.zm.2)) oraz § 12 ust. 1 i 2 uchwały nr 0007.249.2021 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 - 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się załącznik nr 1 i tab. 1a) do uchwały budżetowej o dochodach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 i tab. 1 a) do niniejszego zarządzenia. 

2. Dochody po zmianach wynoszą 56 911 380,64 zł, z tego: 

a) dochody bieżące 51 140 639,39 zł, 

b) dochody majątkowe 5 770 741,25 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 2 i tab. 2a) do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 i tab. 2 a) do niniejszego zarządzenia. 

2. Wydatki po zmianach wynoszą 66 680 271,14 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące 54 272 628,75 zł, 

b) wydatki majątkowe 12 407 642,39 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
CZERWIEŃSKA 

 
 

PIOTR IWANUS 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2022 r. poz.583, 1005, 1079. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz.1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270; 

z 2022 r. poz. 583, 655, 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6076063-BAD4-4764-AA61-95376E74A94C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

750 0,00 3 879,00

0,00 0,00

75011 0,00 3 879,00

0,00 3 879,00

855 0,00 54,00

0,00 0,00

85503 0,00 54,00

0,00 54,00

razem: 0,00 3 933,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 3 933,00

0,00 0,00

Dział Rozdz. Zmniejszenie Zwiększenie

750 0,00 3 879,00

75011 0,00 3 879,00

0,00 3 879,00

855 0,00 54,00

85503 0,00 54,00

0,00 54,00

razem: 0,00 3 933,009 605 908,03 9 609 841,03

Tab. 1a) dotacje na zadania zlecone

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

Administracja publiczna 90 916,00 94 795,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 429 458,51 4 429 458,51

Urzędy wojewódzkie 90 916,00 94 795,00

Ogółem: 56 907 447,64 56 911 380,64

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

90 916,00 94 795,00

majątkowe

majątkowe 5 770 741,25 5 770 741,25

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

3 128 472,25 3 128 472,25

bieżące 51 136 706,39 51 140 639,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 300 986,26 1 300 986,26

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

127,00 181,00

Rodzina 8 569 107,00 8 569 161,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

174 978,10 174 978,10

Karta Dużej Rodziny 127,00 181,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

90 916,00 94 795,00

Rodzina 9 116 415,10 9 116 469,10

Urzędy wojewódzkie 95 996,00 99 875,00

Karta Dużej Rodziny 127,00 181,00

bieżące

Administracja publiczna 149 859,00 153 738,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

36 540,00 36 540,00

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

127,00 181,00

DOCHODY 2022 R.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.86.2022

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 31 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6076063-BAD4-4764-AA61-95376E74A94C. Podpisany Strona 1



Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 171 662,50 6 175 541,50

Urzędy wojewódzkie 250 651,29 254 530,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 193 558,91 197 437,91

USC, ewidencja ludności 156 558,91 160 437,91

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
905 356,00 905 356,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139 058,00 134 058,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 099,00 52 099,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 425 311,47 1 425 311,47

Ochotnicze straże pożarne 199 500,00 199 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 43 000,00

OSP 45 000,00 43 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 25 000,00

OSP 20 000,00 25 000,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 15 000,00

OSP 18 000,00 15 000,00

758 Różne rozliczenia 296 451,04 232 462,74

Rezerwy ogólne i celowe 276 451,04 212 462,74

4810 Rezerwy 276 451,04 212 462,74

Rezerwa ogolna 193 151,04 129 162,74

801 Oświata i wychowanie 23 715 929,83 23 773 033,43

Pozostała działalność 607 370,13 664 473,73

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 57 103,60

PO WER 2020 Ponadnarodowa mobilność 

uczniów
0,00 57 103,60

851 Ochrona zdrowia 529 114,92 529 114,92

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 255 344,92 255 344,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 099,52 58 899,52

GKRPA 65 099,52 58 899,52

4300 Zakup usług pozostałych 48 395,00 54 595,00

GKRPA 48 395,00 54 595,00

852 Pomoc społeczna 4 473 894,13 4 473 894,13

Pozostała działalność 1 075 522,75 1 075 522,75

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 400,00 55 400,00

LUW - dodatek osłonowy 0,00 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 546,00 25 694,22

LUW - dodatek osłonowy 3 446,00 594,22

4300 Zakup usług pozostałych 26 229,75 18 081,53

LUW - dodatek osłonowy 10 129,75 1 981,53

855 Rodzina 9 802 792,78 9 802 846,78

Karta Dużej Rodziny 127,00 181,00

4300 Zakup usług pozostałych 127,00 181,00

Karta dużej rodziny 127,00 181,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 021 500,33 6 021 500,33

Oczyszczanie miast i wsi 29 495,00 28 495,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 995,00 25 995,00

GKM - park w Laskach 1 000,00 0,00

54,00

0,00

90003 -1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-8 148,22

-8 148,22

54,00

85503 54,00

54,00

85295 0,00

11 000,00

11 000,00

-2 851,78

-2 851,78

-6 200,00

6 200,00

6 200,00

0,00

57 103,60

57 103,60

0,00

85154 0,00

-6 200,00

75818 -63 988,30

-63 988,30

-63 988,30

57 103,60

80195 57 103,60

5 000,00

5 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-63 988,30

0,00

75412 0,00

-2 000,00

-2 000,00

3 879,00

75085 0,00

-5 000,00

5 000,00

WYDATKI 2022 R.

Rozdz. Zmiana

3 879,00

75011 3 879,00

3 879,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.86.2022

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 31 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6076063-BAD4-4764-AA61-95376E74A94C. Podpisany Strona 1



Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 134 014,03 134 014,03

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 955,01

GKM - park w Laskach 0,00 55,01

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 600,00 19 920,00

FS Będow 0,00 3 000,00

FS Zagórze 0,00 3 000,00

GKM - park w Laskach 0,00 320,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 516,00 58 140,99

FS Będow 3 000,00 0,00

FS Zagórze 3 000,00 0,00

GKiM - Utrzymanie zieleni 2 000,00 1 624,99

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 403 264,18 1 404 264,18

4300 Zakup usług pozostałych 1 853,00 2 853,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 175 702,29 1 180 262,29

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 811 165,29 811 165,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 258,52 8 258,52

WDK - Nietków 4 450,00 2 450,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 703,25 47 703,25

WDK - Nietków 850,00 2 850,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 55 000,00 59 560,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 560,00

Karty zabytków 0,00 4 560,00

926 Kultura fizyczna 1 995 882,00 1 998 206,70

Pozostała działalność 933 590,31 935 915,01

4270 Zakup usług remontowych 8 673,67 10 998,37

GKiM - remont urzadzeń zabawowych 0,00 2 324,70

66 676 338,14 66 680 271,14

Dział § Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 90 916,00 94 795,00

Urzędy wojewódzkie 90 916,00 94 795,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 037,00 79 916,00

852 Pomoc społeczna 739 111,76 739 111,76

Pozostała działalność 722 376,25 722 376,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 446,00 594,22

4300 Zakup usług pozostałych 10 129,75 1 981,53

855 Rodzina 8 569 107,00 8 569 161,00

Karta Dużej Rodziny 127,00 181,00

4300 Zakup usług pozostałych 127,00 181,00

9 605 908,03 9 609 841,03

85503 54,00

54,00

Razem: 3 933,00

Tab. 2a) wydatki z dotacji na zadania zlecone

85295 0,00

11 000,00

-2 851,78

-8 148,22

54,00

Rozdz. Zmiana

3 879,00

75011 3 879,00

3 879,00

0,00

92695 2 324,70

2 324,70

2 324,70

Razem: 3 933,00

92120 4 560,00

4 560,00

4 560,00

2 324,70

92109 0,00

-2 000,00

-2 000,00

2 000,00

2 000,00

-375,01

90015 1 000,00

1 000,00

4 560,00

3 000,00

320,00

-6 375,01

-3 000,00

-3 000,00

90004 0,00

55,01

55,01

6 320,00

3 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6076063-BAD4-4764-AA61-95376E74A94C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu.  

Na podstawie informacji otrzymanej od dysponenta środków - Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

plan dochodów zwiększa się o 3 933,00 zł i są to dochody bieżące z tytułu dotacji celowej na zadania zlecone, z 

tego kwota 3 879,00 zł na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich w 

miesiącu maju oraz kwotę 54,00 zł na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, 

wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

Burmistrz na mocy uprawnień ustawowych rozwiązuje rezerwę ogólną na kwotę 63 988,30 zł, z tego: kwotę 

57 103,60 zł na zwrot przekazanej w 2020 r. zaliczki z dotacji celowej ze środków EFS w ramach projektu PO 

WER 2020 na realizację przedsięwzięcia pn. „Ponadnarodowa mobilność uczniów”, a niewykorzystanej w 

pełnej wysokości w latach 2020 i 2021; kwotę 2 324,70 zł na koszty naprawy urządzeń zabawowych na placu 

zabaw „Nad strumieniem” w Czerwieńsku oraz 4 560,00 zł na pokrycie kosztu wynagrodzenia za wykonanie 

115 Kart Adresowych Zabytków Archeologicznych Nieruchomych Stanowisk Archeologicznych, 

zlokalizowanych na terenie Gminy Czerwieńsk. 

Plan wydatków bieżących zmniejsza się o 100 563,31 zł i zwiększa o 104 496,31 zł. Poza wyżej 

wymienionymi zmianami, na wniosek kierowników referatu Urzędu oraz sołtysów wsi Zagórze i wsi Będów, 

oraz dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się zmian w ramach posiadanych limitów.  

 

 

 
Opracowała 
 
Urszula Napierała 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6076063-BAD4-4764-AA61-95376E74A94C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody 2022 r.
	Zalacznik 2 Wydatki 2022 r.
	Uzasadnienie



